АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 6 ДЕН 2025 № fzs g
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 04.06.2021 № 1475 «О резерве управленческих кадров

Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на
территории Свердловской области, статусом муниципального образования»,
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 04.06.2021 № 1475 «О резерве управленческих кадров
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.03.2022 № 881, от
13.09.2022 № 2433) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 слова «Верхнесалдинского городского
округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в преамбуле слова «Уставом Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «Уставом Верхнесалдинского муниципального округа»,
слова «решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа», «Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» исключить;

3) в пункте 3 слово «городского» заменить словом «муниципального».
2. Внести в Положение о резерве управленческих кадров

Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 04.06.2021 № 1475
«О резерве управленческих кадров Верхнесалдинского городского округа» (в
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 23.03.2022 № 881, от 13.09.2022 № 2433), следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова
«Верхнесалдинского городского округа» заменить словами
«Верхнесалдинского муниципального округа»;

2

2) в наименовании и по тексту слова «городского округа» заменить
словами «муниципального округа», слова «администрация» и «глава» в
соответствующем падеже заменить словами «Администрация» и «Глава»
соответственно;

3) в наименовании и тексте приложений к Положению слова
«Верхнесалдинского городского округа» заменить словами
«Верхнесалдинского муниципального округа».

3. Внести в Перечень должностей на включение в резерв управленческих
кадров Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 04.06.2021 № 1475 «О
резерве управленческих кадров Верхнесалдинского городского округа», (в
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 23.03.2022 № 881, от 13.09.2022 № 2433), следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова
«Верхнесалдинского городского округа» заменить словами
«Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в наименовании и далее по тексту слова «главы» и «администрации»
заменить словами «Главы» и «Администрации» соответственно, слова
«городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

3) слова «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского
городского округа» заменить словами «Управление гражданской защиты».

4) в разделе «Руководители муниципальных унитарных предприятий,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:
«1. Директор муниципального унитарного предприятия

Верхнесалдинского муниципального округа «Верхнесалдинские коммунальные
сети»;

2) строку 2 исключить.
4. Внести в Положение о комиссии по формированию и подготовке

резерва управленческих кадров Верхнесалдинского городского округа»,
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 04.06.2021 № 1475 «О резерве управленческих кадров
Верхнесалдинского городского округа (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.03.2022 № 881, от
13.09.2022 № 2433), следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова
«Верхнесалдинского городского округа» заменить словами
«Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в наименовании и по тексту слова «главе» и «администрации»
заменить словами «Главе» и «Администрации» соответственно, слова
«городского округа» заменить словами «муниципального округа».

5. Внести в состав комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров Верхнесалдинского городского округа, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
04.06.2021 № 1475 «О резерве управленческих кадров Верхнесалдинского

3

городского округа» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 23.03.2022 № 881, от 13.09.2022 №
2433), следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова
«Верхнесалдинского городского округа» заменить словами
«Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) по тексту слова «глава» и «администрации» заменить в
соответствующем падеже словами «Глава» и «Администрации», слова
«городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

3) вывести из состава комиссии:
Сальникова И.Б.;
Полякову С.В.
Золотарева А.Е.;
4) ввести в состав комиссии:
Маслова Александра Викторовича -  главу Верхнесалдинского

муниципального округа в качестве председателя комиссии;
Галай Анну Михайловну -  начальника отдела по социальной сфере и

культуре в качестве члена комиссии.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru